
 

  

PROTOKÓŁ NR 34 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 24 kwietnia 2024 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

23 członków Rady, w tym 18 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 marca 2024 r. 

3. Komunikaty. 

4. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia w grupie 

pracowników badawczych (Wydział Artes Liberales). 

5. Wskazanie kandydatów do Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych. 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa Wydziału Archeologii UW. 

7. Wolne wnioski. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 22 22 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

 

 



 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 marca 2024 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 27 marca 2024 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 22 22 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 27 marca 2024 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 26 kwietnia 2024 r. o godzinie 15.30 odbędzie  

się uroczystość przyjęcia profesora Michała Gawlikowskiego w poczet stałych członków jednej  

z najważniejszych instytucji naukowych w Europie, francuskiej Académie des Inscriptions 

et Belles-Lettres. 

Przewodniczący poinformował, że Uniwersytet Warszawski organizuje uroczystą promocję 

dla doktorów i doktorów habilitowanych wszystkich dyscyplin, którzy stopień uzyskali w roku 

2023. Uroczystość odbędzie się w sobotę 8 czerwca 2024 r. o godz. 12:00 w ogrodach 

Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie.  

Przewodniczący poinformował, że prof. Zygmunt Lalak, Prorektor UW, zaplanował 

spotkanie z Przewodniczącymi Rad Naukowych, które ma się odbyć 26 kwietnia br. w piątek  

o godz. 10.00 w Sali Senatu w Pałacu Kazimierzowskim. Spotkanie ma związek z informacją 

Rady Doskonałości Naukowej o przesłaniu przez ten organ Ministrowi Nauki projektu ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw,  

a także projektu rozporządzenia w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania 

czynności w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego, które to projekty zmierzają do radykalnej przebudowy 

systemu nadawania stopni w Polsce. 

 

4. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia  

w grupie pracowników badawczych (Wydział Artes Liberales). 

Przewodniczący poinformował, że dnia 27 marca 2024 r. Dziekan Wydziału Artes Liberales 

dr hab. Robert Sucharski, prof. ucz. skierował pismo do Przewodniczącego Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji 

konkursowej w sprawie zatrudnienia w grupie pracowników badawczych. Konkurs dotyczy 

stanowiska adiunkta dla kandydatów, którzy uprawiają archeologię jako pierwszą dyscyplinę 

naukową (archeologia starożytności, archeologia historyczna, archeologia krajobrazu, historia 



 

środowiskowa starożytności, historia klimatu w starożytności, historia chorób zakaźnych  

w starożytności). Jako kandydata zgłoszono dr. hab. Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. Innych 

kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia dr hab. Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. jako przedstawiciela Rady do komisji 

konkursowej na Wydziale Artes Liberales. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. 

ucz. 

32 23 21 1 0 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

5. Wskazanie kandydatów do Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych. 

Przewodniczący poinformował, że 28 marca 2024 r. Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych, dr hab. Monika Rekowska, prof. ucz., skierowała pismo  

do Przewodniczącego Rady z prośbą o powołanie Komisji ds. oceny śródokresowej na roczną 

kadencję. W skład Komisji powinny wchodzić trzy osoby posiadające co najmniej stopień 

doktora w dyscyplinie, w której przygotowywane są rozprawy doktorskie, a jednym z członków 

musi być osoba zatrudniona poza Uniwersytetem, posiadająca stopień doktora 

habilitowanego lub tytuł profesora. Przewodniczący przedstawił propozycję trzech 

kandydatów Komisji, tj. dr hab. Agatę Ulanowską, prof. ucz., dr. Mariusza Drzewieckiego oraz 

dr. hab. Jacka Andrzejowskiego z Państwowego Muzeum Archeologicznego. Innych 

kandydatów nie zgłoszono. W związku z tym, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Agata 

Ulanowska, 

prof. ucz. 

32 23 23 0 0 

0 

dr Mariusz 

Drzewiecki 
32 23 19 0 3 

1 

dr hab. Jacek 

Andrzejowski 
32 23 20 0 2 

1 



 

Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych została przyjęta przez RND Archeologia. 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji konkursowej na stanowisko adiunkta  

w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa Wydziału Archeologii UW. 

 Przewodniczący poinformował, że 17 kwietnia 2024 r. Dziekan Wydziału Archeologii 

UW, dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. skierował pismo do Przewodniczącego Rady z prośbą  

o wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji konkursowej 

na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa Wydziału 

Archeologii UW, w grupie pracowników badawczych na pełny etat, na okres 36 miesięcy 

(płatne ze środków ‘TEXTile digitisAtIon tooLs and mEthodS for cultural heritage (TEXTaiLES)’). 

Przewodniczący przedstawił propozycję kandydata, dr. Mariusza Drzewieckiego.  

Nie zgłoszono innych kandydatów. W związku z tym, Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr Mariusz 

Drzewiecki 
32 23 21 1 0 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia.                                                                                                    

  

7. Wolne wnioski. 

 Dziekan Kontny poinformował, że pojawiła się idea zorganizowania Kongresu 

Archeologów Polskich, szczegóły nie są jeszcze znane, ale prawdopodobnie Kongres miałby się 

odbyć we wrześniu 2025 r.            

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                

                                                                                      prof. dr hab. Tomasz Derda 


